
О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защи-

те их прав города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города 

Новосибирска от 24.04.2019 № 1477  

 

 

В связи с кадровыми изменениями в мэрии города Новосибирска, в соот-

ветствии с Федеральными законами от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах систе-

мы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», Законами Новосибирской области от 02.10.2014  

№ 469-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных обра-

зований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями 

Новосибирской области по созданию и осуществлению деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 05.12.2017  

№ 224-ОЗ «О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по де-

лам несовершеннолетних и защите их прав на территории Новосибирской облас-

ти», Положением о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав го-

рода Новосибирска, утвержденным постановлением мэрии города Новосибирска 

от 16.06.2021 № 1974, руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав города Новосибирска, утвержденный постановлением мэрии города Ново-

сибирска от 24.04.2019 № 1477 (в редакции постановлений мэрии города Новоси-

бирска от 01.07.2019 № 2380, от 14.01.2020 № 69, от 06.04.2020 № 1152, от 

11.11.2020 № 3507, от 28.09.2021 № 3451), следующие изменения: 

1.1. Вывести из состава Хрячкову Марину Валентиновну. 

1.2. Ввести в состав:  

Васильеву Елену Николаевну – заместителя начальника департамента 

по социальной политике мэрии города 

Новосибирска – начальника управле-

ния социальной поддержки населения 

мэрии города Новосибирска. 

 

 

2. Департаменту по социальной политике мэрии города Новосибирска раз-

местить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информа-

ционно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     11.01.2022  №          29  

 



2 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


